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Protokół nr 43/2022 

Obrady rozpoczęto 27 października 2022 roku o godz. 10:05, a zakończono o godz. 10:50. 
Obrady odbyły się w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XLIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne, 
ponieważ uczestniczyło w nich 12 radnych. Nieobecni Pan Zdzisław Domżalski, Pan Piotr 
Jadanowski oraz Pan Zbigniew Podwojewski. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 
1 do protokołu.  
 
W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Pani Agnieszka 
Paturalska- Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Radca Prawny Pan Zbigniew 
Drzystek, Sołtysi Sołectw Gminy Nowe Miasto Lubawskie, ustępujący Sołtys Sołectwa Nowy 
Dwór Bratiański, Radna Powiatu Nowomiejskiego Pani Barbara Grzywacz oraz Pracownicy 
Urzędu. 
 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 
 
3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy  
Tomasz Waruszewski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
4. Podziękowania dla ustępującego Sołtysa Nowego Dworu Bratiańskiego i gratulacje dla 
nowo wybranego Sołtysa Nowego Dworu Bratiańskiego. 

Wójt Gminy podziękował Panu Kazimierzowi Domżalskiemu za pełnienie przez 11 lat funkcji 
Sołtysa Sołectwa Nowy Dwór Bratiański. W tym czasie realizowanych było wiele inwestycji 
takich jak budowa świetlicy, placu zabaw czy drogi.  Podziękował za zaangażowanie pracy na 
rzecz społeczeństwa. Panu Grzegorzowi Zboińskiemu Wójt Gminy pogratulował zaufania 
społecznego i życzył sukcesów w pełnieniu funkcji sołtysa. 
 
5. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. Opinie stanowią 
załączniki od nr 3 do nr 5 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 

Uchwała nr XLIII/381/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 
2022r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 

6. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Opinie 
stanowią załączniki od nr 7 do nr 9 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/382/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 
2022r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik 
nr 10 do protokołu. 

7. Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Powyższe opinie stanowią 
załączniki od nr 11 do nr 13 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie podatku od środków transportowych.  
 
Wyniki głosowania 



3 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/383/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

8. Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. Powyższe opinie 
stanowią załączniki od nr 15 do nr 17 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i 
leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/384/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 

9. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami za i 1 głosem przeciw, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały 
5 głosami za i 1 głosem przeciw oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek 
Miecznikowski poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
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wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży 4 głosami za i 1 głosem przeciw. 
Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 19 do nr 21 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu 
kosztów podróży. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Mirosław Dajos, Barbara Giziewska, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Edyta Włodarska 
PRZECIW (1) 
Edyta Gorzka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Krzysztof Dembiński, Karol Jakubowski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/385/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży stanowi 
załącznik nr 22 do protokołu. 

10. Uchwała w sprawie "Programu współpracy Gminy Nowe Miasto Lubawskie z 
organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok". 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie "Programu 
współpracy Gminy Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok". 
Powyższa opinia stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie "Programu współpracy Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok". 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
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Uchwała nr XLIII/386/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie "Programu współpracy Gminy Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok" stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 
31 sierpnia 2022 roku. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Józef Karwowski odczytał opinię komisji 
dotyczącą projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z dnia 31 sierpnia 2022. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 25. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z dnia 31 sierpnia 2022 roku. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/387/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 31 
sierpnia 2022 roku stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Skarlin (działka 241). 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w obrębie geodezyjnym Skarlin (działka 241). Powyższa opinia stanowi załącznik 
nr 27 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Skarlin (działka 241). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
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Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/388/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Skarlin (działka 241). 
Opinia stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

13. Uchwała w sprawie przekazania nieruchomości w zarząd Sołectwa Lekarty. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania 
nieruchomości w zarząd Sołectwa Lekarty. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 29 do 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przekazania nieruchomości w zarząd Sołectwa 
Lekarty. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Grzegorz 
Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (3) 
Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski 
 
Uchwała nr XLIII/389/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 października 2022 
roku w sprawie przekazania nieruchomości w zarząd Sołectwa Lekarty. Opinia stanowi 
załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 
 
14. Zakończenie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady XLIII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                       

Agnieszka Leśniewska                                                           Zbigniew Wiśniewski 
 
 


